[image: ]
Российская Федерация
Республика Карелия
Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2020 года							                 		 № 463
г. Кемь

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменения в постановление администрации Кемского муниципального района от 27 апреля 2020 года № 349

В соответствии с приказом Министерства образования Республики Карелия от 3 июня 2020 года № 499 "О внесении изменения в приказ Министерства образования Республики Карелия от 24 апреля 2020 года №385 «Об организованном окончании 2019/2020 учебного года",

                 администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в постановление администрации Кемского муниципального района от 27 апреля 2020 года № 349 «Об организованном окончании 2019/2020 учебного года», изложив пункт 2 в следующей редакции:
«2. Учреждениям дополнительного образования:
- обеспечить реализацию дополнительных общеобразовательных программ с использованием дистанционных образовательных технологий согласно календарному учебному графику на 2019/2020 учебный год;
- при необходимости осуществлять тренировочные занятия при реализации дополнительных общеобразовательных программ физкультурно – спортивной направленности на открытом воздухе, в том числе на открытых объектах спорта, при условии формирования группы не более 10 человек, а также с соблюдением социального дистанцирования и использования средств индивидуальной защиты (масок, перчаток) в случае отсутствия возможности социального дистанцирования при выполнении педагогом (тренером) своих обязанностей».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Данильеву Е.П.

Глава администрации
Кемского муниципального района
Республики Карелия						                                        Д.А.Петров
image1.wmf